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dringer i Beskatningen, der føre til Paa- 
læg, selv om disse ere smaa og mindre 
væsentlige, saa klager Skatteyderen, saa 
snart han mærker dette. Men gennemføre 
vi en Forandring i Beskatningen, hvorved 
der opnaas Lettelser,; saa tie Folk ganske 
stille. Siden vi for 12홢13 Aar siden gen- 
nemførte Loven om Nedsættelse äf Told- 
afgiften paa Sukker og derved indførte et 
Gode af meget betydelig Udstrækning for 
Befolkningen 홢  Nedsættelsen medførte jo 
en Nedgang i Sukkerprisen af omtrent en 
halv Snes Øre pr. Pd. 홢, har jeg til 
Dato ikke hørt nogen Tak derfor. Og paa 
samme Maade vil det sikkert gaa i andre 
Henseender. Selv om vi til sin Tid gen- 
nem en Nedsættelse i Toldafgifterne skaffe 
Befolkningen Goder og Fordele, saa ser 

. . Befolkningen ikke disse Goder. Der er 
neppe en af 100 Skatteydere her i Lan- 
det, som er bekendt med, at naar man hu 
faar Sukkeret saa billigt i Sammenligning 
med, hvad det kostede for 12홢13 Aar 
siden, saa er det paa Grund af den -'Folr- 
andring i Lovgivningen, som vi have ved- 
taget ; her i Rigsdagen. Og. samledes vil 
det  fremdeles gaa. Det er disse Betragt- 
ninger, jeg ikke har undladt at anstille, og 
dem vil jeg gøre gældende ved enhver 
Lejlighed, thi jeg tror, at de ere rigtige, 
selv om de just ikke passe ind i Agitation 
af enhver Art. 

Overfor den ærede Landbrugsminister, 
som oplyste mig om , at Driftsplanen for 
Charlottenlund Skov vil være tilfredsstil- 
lende for mig, skal jeg udtale, at det er 
ganske rigtigt. Jeg vil kun tilføj e, at; j eg 
tror, at Egene i Charlottenlund Skov læn- 
ges ret hjertelig efter at blive fritagne for 
de Favntag, de ere Genstand for fra  Bø- 
genes Side, og, jeg vil derfor haabe, at det 
ikke vil vare længe, inden den Driftsplan, 
som Landbrugsministeren gav mig Oplys- 
ning om, bliver gennemført. i 

Dernæst vil jeg ogsaa overfor 'den 
ærede Landbrugsminister omtale Spørgs- 
maalet om Landbrugsmuseer,; Jeg har 
nogen Lejlighed til at lære dette Forhold 
at kende paa Grund af den Stilling, jeg 
indtager som. Medlem af Bestyrelsen for 
Grundtvigs Højskole og Landbrugsskolen ude 

I i Lyngby; :idet denne Skole, i alt Fald for 
en meget væsentlig Del, afgiver Lokale for 
det under Landhusholdningsselskabet sor- 
terende Landbrugsmuseum. Og jeg øer be- 
kendt med, at Forholdene paa disse Mu- 
seer derude 홢 jeg vil i Forbindelse her- 
med nævne Dansk Folkemuseums Byg- 

I I I I I I . , . ningsafdeling 홢 nu ere saaledes, at disse 

Bygninger meget mere maa betegnes som 
Magasiner end som Museer, idet det Antal 
Genstande, som ere opsamlede derude, nu 
er saa betydeligt, at de ville være til- 
strækkelige til deraf at danne Museer paa 
flere Steder omkring i; Landet. Nu oi det 
jo et svævende Spørgsmaal, hvorle des ni a'n 
skal :t,bæ sig ad med at komme til: iidanne 
Museer paa andre Steder omkring i Lan- 
det, og jeg vil der sige, at jeg foruden 
disse' Museer sidste Sommer har haft Lej- 
lighed til at se en mindre Samling paa 
Landbrugsskolen ved Ladelun d i det syd- 
lige Jylland, hvor man ad ganske privat 
Vej 홢 det er den paagældende Forstander 
Petersen, der har samlet det 홢 har faaet 
dannet ét Museum, der ér i høj Grad til- 
talende. Jeg har derigennem vundet den 
Erfaring, at disse Museer omkring ved 
Skolerne ville danne et udmærket Under- 
visningsmateriale for de unge Mennesker, 
som : komme paa disse Skoler for at søge, 
ikke alene praktisk Oplysning om, hvor- 
ledes de skulle dyrke Jorden, men ; ogsaa 
for at faa Oplysning om deres Fædres og 
vort Landbrugs Vilkaar gennem de for- 
løbne Tider. Derved have disse Samlinger 
en ganske overordentlig Værdi, og, skulle 
vi gaa t i l  en Ordning, hvorved vi faa for- 
delt, hvad der er samlet eller yderligere 
kan samles rundt omkring p a a  Landet, paa 
den rette Maade mellem de forskellige 
Landsdele, er jeg efter den Erfaring, jeg 
har vundet, overbevist om, at den heldig- 
ste men ogsaa billigste Maade- at danne 
Landbrugsmuseer paa, er' at knytte dem 
til bestaaende Landbrugsskoler. Og det 
gælder ogsaa Driften, idet Tilsynet kun 
koster en Ubetydelighed, naar man indret- 
ter dem paa disse Steder., Besøget vil og- 
saa paa disse Steder efter min. Opfattelse, 
blive større, end det vilde blive, om de 
f. Eks. kom til at ligge i en større By 
som her i København. Sammenligner man 
det Besøg, der finder Sted i dansk Folke- 
museum i Pánoptikonbygnipgen her i Byen 
med det Besøg, der findet Sted paa dansk 
Fülkemuseums: Bygnings- og Landbrugs- 
afdeling ude i Lyngby, overstiger Antallet .' , 
af besøgende der saa langt Besøget her i 
Byen, at det heller ikke kan opfordre til 
andet end til at fordele Landbrugsmuseerne 
til Landbrugsskolerne ude i Landet. End- 
videre opnaa .vi ogsaa derved, at vi vække 
Interessen yderligere hos dem, der ere i 
Stand til at berige disse Museer med de 
Genstande, der findes omkring i Huse, 
Bønder- og Herregaårdehe, og som Ejerne - . I ' ' . 
frivilligt og gratis sende til det Sted, hvor 


